
 

 
COMUNE DI VILLA D'OGNA                        
PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 
 

Codice Ente 10245 
 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza Ordinaria di Seconda convocazione seduta Pubblica 
 

Sigla Numero Data  

C.C. 14 30-04-2024 COPIA 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA 

GESTIONE E APPROVAZIONE CONTO DEL BILANCIO, STATO 
PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2023. 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 18:30 nella 

sede comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

comunale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali; all’appello risultano: 

 Presenti / Assenti 
PENDEZZA LUCA GIOVANNI Presente 
MOIOLI VERUSKA Presente 
OPRANDI DAVIDE Presente 
LEGRENZI MARA Presente 
BARONCHELLI PAOLO Presente 
BRUSETTI LORENZO Presente 
PASINI EMIL Presente 
NORIS GABRIELE Presente 
BERGAMINI DIEGO Assente 
COMINELLI ORNELLA Presente 
PELIZZARI LUIGI Presente 

Totale Presenti   10 
Totale Assenti    1 

 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  SAIA LEANDRA, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal 

numero degli intervenuti, il SINDACO  PENDEZZA LUCA GIOVANNI assume la 



presidenza, dichiarata aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti all’ordine 

del giorno. 

  



 
 
 
 

PARERE PREVENTIVO  
 

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 
49, comma 1 e art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n, 267, e del TITOLO II 
del Regolamento dei controlli interni, esperita l’istruttoria di competenza ed effettuati i 
necessari controlli di regolarità amministrativa per l’adozione del presente 
provvedimento, attestando la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa  

 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 
in ordine alla sola regolarità tecnica e contabile  
sulla proposta di deliberazione sopra indicata. 

       
 

Addì, 29-03-2024 
                                                                               RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        f.to   Daniel Cabrini 
 
 
 

Il Sindaco illustra in modo preciso e puntuale il punto posto al n. 7 dell’ordine 
del giorno; 
 
Interviene il consigliere Cominelli Ornella preannunciando il voto di astensione 
del gruppo “Nuova Iniziativa Democratica” per le considerazioni espresse anche 
in sede di bilancio. 
 
Quindi, 

I L    C O N S I G L I O    C O M U N A L E 
 
PREMESSO CHE: 

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 6 data 31.01.2023, è stato approvato il 
Documento unico di programmazione per il periodo 2023/2025; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 data 31.01.2023 è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2023/2025 redatto secondo lo schema all. 9 al 
d.Lgs. n. 118/2011; 

 con le seguenti deliberazioni/determinazioni: 
 

ORGANO 
DELIBERANTE 

TIPO 
VARIAZIONE 

DELIBERA/ 
DETERMINA 

N. 

DATA 
DELIBERA 

RATIFICA/COMUNICAZIONE 
CONSILIARE 

GIUNTA 
COMUNALE  

Urgenza 37 01.03.2023 Ratifica delibera CC n. 12 del 
26.04.2023 

DETERMINA Variazione 
cassa vincolata 103 07.03.2023  

GIUNTA Riaccertamento 53 24.03.2023  



COMUNALE  residui 

DETERMINA Variazione 
Partite di giro 172 17.08.2023  

GIUNTA 
COMUNALE 

Variazione di 
cassa 69 21.04.2023  

GIUNTA 
COMUNALE 

Urgenza 70 21.04.2023 Ratifica delibera CC n. 13 del 
26.04.2023 

DETERMINA Applicazione 
avanzo 

vincolato 
186 05.05.2023  

DETERMINA Applicazione 
avanzo 

vincolato 
217 07.06.2023  

DETERMINA Applicazione 
avanzo 

vincolato 
224 15.06.2023  

GIUNTA 
COMUNALE 

Urgenza 76 08.05.2023 Ratifica delibera CC n. 26 del 
27.05.2023 

GIUNTA 
COMUNALE 

Urgenza 93 28.06.2023 Ratifica delibera CC n. 30 del 
19.07.2023 

CONSIGLIO 
COMUNALE 

Ordinaria 31 19.07.2023  

GIUNTA 
COMUNALE 

Urgenza 112 18.08.2023 Ratifica delibera CC n. 46 del 
27.09.2023 

CONSIGLIO 
COMUNALE 

Ordinaria 48 27.09.2023  

CONSIGLIO 
COMUNALE 

Ordinaria 56 29.11.2023  

 
sono state apportate variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2024/2026; 

 con deliberazioni di Consiglio Comunale: 
o n. 29 in data 19.07.2023 si è provveduto ad effettuare la ricognizione 

sullo stato di attuazione dei programmi art. 193, 2° comma del D. Lgs. n. 
267/2000.  

o n. 29 del 19.07.2023 si è provveduto ad effettuare l’assestamento 
generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri di bilancio, disposta 
dall’art. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. 267/2000 

 
PRESO ATTO delle variazioni di competenza del responsabile finanziario: 

- Non sono state effettuate le variazioni compensative fra capitoli appartenenti al 
medesimo macroaggregato e tra partite di giro. 

- Sono state effettuate le variazioni da cronoprogramma stanziamenti di 
competenza, cassa e fondo pluriennale vincolato con determinazione n.: 

num. atto tipo atto del 
548 DETERMINE 21.12.2023 
550 DETERMINE 21.12.2023 
576 DETERMINE 28.12.2023 
577 DETERMINE 28.12.2023 
579 DETERMINE 28.12.2023 
580 DETERMINE 28.12.2023 
581 DETERMINE 28.12.2023 
582 DETERMINE 28.12.2023 



590 DETERMINE 29.12.2023 
591 DETERMINE 29.12.2023 

 
PRESO ATTO CHE: 

- la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in 
materia di finanza locale; 

- il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n. 
267/2000, debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile 
prevista (reversali di incasso, mandati di pagamento e relativi allegati di svolgimento, 
ecc.); 

- gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria 
gestione, come previsto dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio finanziario ha effettuato la parificazione del conto del 
tesoriere e degli agenti contabili interni, verificando la corrispondenza delle riscossioni e 
dei pagamenti effettuati durante l’esercizio finanziario 2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 28  del 20.03.2024 è stato approvato il 
riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell’art. 228, comma 3 d.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’articolo 3, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011; 
 

VISTO l’art. 227, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, così come 
modificato dal decreto legislativo n. 118/2011, a sua volta integrato dal decreto 
legislativo n. 126/2014, per il quale:  
“La dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della 
gestione, il quale comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato 
patrimoniale”; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 27.03.2024 con la quale è 

stato adottato lo schema di rendiconto della gestione finanziaria 2023 così come previsto 
dal decreto legislativo n. 267/2000 con le disposizioni di cui al Titolo VI e dal decreto 
legislativo n. 118/2011 con le disposizioni di cui all’articolo 11, commi 4, 5, 6, 10, 12, 
13; 

 
VISTO l’art. 11, comma 4, del D. Lgs. N. 118/2011, che definisce i prospetti 

obbligatori da allegare al rendiconto della gestione; 
 

PRESO ATTO CHE, al rendiconto della gestione dell’esercizio 2023, risultano 
allegati i seguenti documenti depositati c/o l’Ufficio ragioneria: 
 
Allegato A: 

- il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo 
pluriennale vincolato per ciascuno   degli esercizi considerati nel bilancio di 
previsione;  

- il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità 
per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione;  

- per i soli enti locali, il prospetto delle spese previste per l'utilizzo di contributi 
e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali, per ciascuno 
degli anni considerati nel bilancio di previsione;  

- per i soli enti locali, il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle 
funzioni delegate dalle regioni per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di 
previsione;  



- il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;  
- il prospetto dati SIOPE; 
- il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo 

pluriennale vincolato;  
- il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia 

esigibilità;  
- il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;  
- il prospetto degli impegni per missioni, programmi   e macroaggregati;  
- la   tabella   dimostrativa   degli   accertamenti   assunti nell'esercizio in corso e 

negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;  
- la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell’esercizio in corso e negli 

esercizi precedenti imputati   agli   esercizi successivi;  
- il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;  
- Gli equilibri di bilancio 

 
Allegato B: 

- la relazione del revisore dei conti di cui all’art. 227, comma 2, del d.Lgs. n. 
267/2000 

 
 Altri allegati: 
- Conto economico, Stato patrimoniale e Nota integrativa (Allegato C); 
- la verifica dei debiti e crediti reciproci tra il Comune e le società partecipate ex 

art. 11, comma 6, lettera g) – D.Lgs. 118/2011 (Allegato D);  
- l’attestazione dei tempi medi di pagamento relativi all’anno 2023, resa ai sensi 

del d.L. n. 66/2014, conv. in legge n. 89/2014 (Allegato E); 
- l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo 

nell’esercizio 2021 previsto dall’articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 
agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla legge n. 148/2011, 
secondo il modello approvato con DM Interno del 23 gennaio 2012 (Allegato F); 

- la Certificazione e l’annessa relazione relativa al raggiungimento degli obiettivi 
di servizio per la funzione servizi sociali (Sociale, Disabilità, Trasporto Disabili e 
Asili Nido), come previsto dal Dpcm 1° luglio 2021 in attuazione della legge di 
bilancio 2021 (articolo 1, comma 792, legge 178/2020) (Allegato G); 

- la ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi art. 193, 2° comma del D. 
Lgs. n. 267/2000, l’assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli 
equilibri di bilancio, disposta dall’art. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. 267/2000 
(Allegato H); 

- l’elenco  dei  residui  attivi  e  passivi  provenienti  dagli esercizi  anteriori  a  
quello  di  competenza,   distintamente   per esercizio di provenienza e per 
capitolo e per l'elenco dei crediti inesigibili,  stralciati  dal  conto  del bilancio, 
sino al compimento dei termini di prescrizione (Allegato I); - Si veda delibera di 
Giunta Comunale n. 53/2023 allegata. 

- la relazione  sulla  gestione  dell'organo  esecutivo  redatta secondo le modalita' 
previste dal comma 6 (Allegato L); 

- elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del 
bilancio consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello 
cui si riferisce il bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati 
delle unioni di comuni di cui il comune fa parte e dei soggetti considerati nel 
gruppo “amministrazione pubblica” relativi al penultimo esercizio antecedente 
quello cui il bilancio si riferisce, art. 227, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 
(Allegato M); 



- la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale, art. 
227, comma 5 del D.Lgs. 267/2000 (Allegato N); 

- il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, art. 227, comma 5, del D.Lgs. 
267/2000 (allegato O); 

- Il conto del Tesoriere, art. 226 del D.Lgs. 267/2000 (Allegato P); 
- Il conto degli Agenti Contabili, art. 233 del D.Lgs. 267/2000 (Allegato Q); 
- L’inventario dei beni mobili e immobili di proprietà dell’Ente, art. 230, comma 7, 

del D.Lgs. 267/2000; (Allegato R); 
- Prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento (Allegato S); 

 
DATO ATTO che i dati relativi alla Certificazione e l’annessa relazione relativa al 

raggiungimento degli obiettivi di servizio per la funzione servizi sociali (Sociale, 
Disabilità, Trasporto Disabili e Asili Nido), come previsto dal Dpcm 1° luglio 2021 in 
attuazione della legge di bilancio 2021 (articolo 1, comma 792, legge 178/2020) 
(Allegato G) sono stati forniti dall’Area Amministrativa e dall’Assistente Sociale e 
inviati tramite i portali IFEL e OPENCIVITAS; 

 
RICHIAMATI 

- gli artt. 151, comma 5, e 227, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 
- l’art. 2-quater del decreto legge n. 154/2008 che, modificando il comma 2 dell’art. 

227 sopra citato, ha anticipato al 30 aprile la data di del rendiconto da parte 
dell’organo consigliare;  

- gli artt. 228 e 229 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, che disciplinano 
rispettivamente i contenuti del conto del bilancio e del conto economico; 

- l’art. 230 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, che stabilisce che lo stato 
patrimoniale rileva i risultati della gestione patrimoniale e riassume la consistenza del 
patrimonio al termine dell’esercizio, evidenziando le variazioni intervenute nel corso 
dello stesso rispetto alla consistenza iniziale; 
 

RICHIAMATI in particolare l’art 151, comma 6, e il rinnovato art. 231 del decreto 
legislativo 18.08.2000 n. 267, per i quali al rendiconto è allegata una relazione della 
giunta sulla gestione, che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla 
base dei risultati conseguiti; 

 
RICHIAMATO inoltre il principio contabile concernente la contabilità finanziaria 

e il principio contabile concernente la contabilità economico-patrimoniale degli enti in 
contabilità finanziaria, rispettivamente allegato n. 4/2 ed allegato n. 4/3 al D.Lgs. n. 
118/2011; 

 
PRESO ATTO che i modelli relativi al conto del bilancio, conto economico e 

conto del patrimonio sono predisposti secondo lo schema di cui all’allegato n.10 al 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni; 

 
PRESO ATTO che il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione 

relativa all’esercizio finanziario 2023 ai sensi dell’art. 226 del citato D.Lgs. N. 
267/2000; 

 
ACCERTATO che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con 

le scritture contabili dell’Ente e con le registrazioni SIOPE; 



 
PRESO ATTO altresì che, al conto del bilancio, sono annessi tabella dei parametri 

di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei 
risultati di bilancio, di cui all’art. 227 comma 5 del D.Lgs. 267/2000; 

 
ESAMINATO il rendiconto dell’esercizio finanziario 2023; 
 
VERIFICATO CHE copia del rendiconto e dei documenti allegati sono stati messi 

a disposizione dei consiglieri comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste 
dal regolamento comunale di contabilità vigente con lettera prot. n. 2547 del 
08.04.2024; 

 
VISTA la relazione dell’organo di revisione, resa ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera d), del d. Lgs. n. 267/2000, la quale contiene l’attestazione della corrispondenza 
del rendiconto alle risultanze della gestione nonché considerazioni e valutazioni relative 
all’efficienza, alla produttività ed economicità della gestione allegata alla presente sotto 
la lettera B) per farne parte integrante e sostanziale; 

 
RILEVATO CHE il conto del bilancio dell’esercizio 2022 si chiude con un avanzo 

di amministrazione pari a € 537.369,52 così determinato: 
 

GESTIONE 
  

RESIDUI COMPETENZ
A TOTALE 

Fondo di cassa al 1° gennaio 2023    1.083.863,40 
RISCOSSIONI (+) 393.871,41 2.589.671,01 2.983.542,42 
PAGAMENTI (-) 437.331,78 2.316.544,10 2.753.875,88 
     
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023 (=)   1.313.529,94 
     
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate 
al 31 dicembre 

(-)                     0,00 

     
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023 (=)   1.313.529,94 
     
RESIDUI ATTIVI (+) 293.725,81 362.494,92 656.220,73 
   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati 
sulla base della stima del dipartimento delle finanze                      

0,00 
RESIDUI PASSIVI (-) 123.183,22 312.657,56 435.840,78 
     
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO  
PER SPESE CORRENTI  
 

(-)   45.559,24 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO  
PER SPESE IN CONTO CAPITALE  (-)   950.981,13 

     
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 
DICEMBRE 2023 (=)   537.369,52 

 
RILEVATO ALTRESÌ CHE questo ente ha rispettato il pareggio di bilancio per 

l’anno 2023; 



 
VISTO il DM Interno del 28 dicembre 2018, con il quale sono stati approvati i 

parametri di deficitarietà strutturale, in base ai quali questo ente risulta non deficitario; 
 

VISTO lo Statuto comunale;  
 
VISTO l'art. 42 ("Attribuzioni dei Consigli") del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

"Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 
 

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 e art. 147 bis, comma 1del 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000 e del TITOLO II del Regolamento sui Controlli Interni, inserito nel presente 
atto; 

 
VISTO l’esito della votazione espressa per alzata di mano che dà il seguente 

risultato:  
Consiglieri presenti e votanti: n. 10 
Voti favorevoli: n.8 
Voti contrari: n. / 
Astenuti: n. 2 (Cominelli e Pelizzari) 
 

D E L I B E R A 
1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale della deliberazione; 
2. Di approvare, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 18, 

comma 1, lettera b) del D.Lgs. 118/2011, il rendiconto della gestione relativo 
all’esercizio finanziario 2022, redatto secondo lo schema allegato 10 al D.Lgs. n. 
118/2011, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale 
corredato di tutti i documenti in premessa richiamati sotto la lettera “A”, il Conto 
economico e lo Stato patrimoniale al 31.12.2023 in premessa richiamati sotto la 
lettera “C” e gli altri allegati in premessa richiamati; 

3. Di accertare, sulla base delle risultanze del conto del bilancio dell’esercizio 2022, 
un risultato di amministrazione pari a € 537.369,52, così determinato  
 

GESTIONE 
  

RESIDUI COMPETENZ
A TOTALE 

Fondo di cassa al 1° gennaio 2023    1.083.863,40 
RISCOSSIONI (+) 393.871,41 2.589.671,01 2.983.542,42 
PAGAMENTI (-) 437.331,78 2.316.544,10 2.753.875,88 
     
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023 (=)   1.313.529,94 
     
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate 
al 31 dicembre 

(-)                     0,00 

     
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023 (=)   1.313.529,94 
     
RESIDUI ATTIVI (+) 293.725,81 362.494,92 656.220,73 



   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati 
sulla base della stima del dipartimento delle finanze                      

0,00 
RESIDUI PASSIVI (-) 123.183,22 312.657,56 435.840,78 
     
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO  
PER SPESE CORRENTI  
 

(-)   45.559,24 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO  
PER SPESE IN CONTO CAPITALE  (-)   950.981,13 

     
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 
DICEMBRE 2023 (=)   537.369,52 

 
4. Di approvare la Relazione della Giunta sulla gestione, come previsto dagli art. 151 

e 231 del D.Lgs. 267/2000 di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 
27.03.2024 e al piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, di cui all’art. 227 
comma 5 del D.Lgs. 267/2000, come da allegato “M”; 

5. Di dare atto che questo ente sulla base della tabella di riscontro dei parametri di 
deficitarietà strutturale redatta ai sensi del DM Interno del 28.12.2018, risulta non 
deficitario; 

6. Di dare atto che risulta rispettato il pareggio di bilancio per l’anno 2023; 
7. Di demandare a successivo provvedimento l’applicazione dell’avanzo di 

amministrazione al bilancio di previsione dell’esercizio in corso, nei modi e nei 
termini previsti dall’articolo 187 (o 188) del D.Lgs. n. 267/2000; 

8. Di dare atto che al 31 dicembre dell’esercizio non esistono debiti fuori bilancio; 
 
9. Di dare atto infine che entro dieci giorni dall’approvazione ed ai sensi dell’articolo 

16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con 
modificazioni dalla legge n. 148/2011 e del DM Interno 23 gennaio 2012, l’elenco 
delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2023 
come da allegato “F” alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale 
deve essere: 

 
 trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei conti; 
 pubblicato sul sito internet istituzionale dell’ente; 

 
10. Per chiarezza si allega anche l’indice degli allegati al rendiconto 2023. 

 
11. Di pubblicare il rendiconto della gestione pubblicato sul sito internet internet in 

forma sintetica, aggregata e semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014 
modificato con DECRETO 29 aprile 2016. 

 

Successivamente, su proposta del Sindaco,  

I L    C O N S I G L I O    C O M U N A L E 
 

CON separata votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano da tutti i 
consiglieri presenti e votanti  



D I C H I A R A 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
quarto, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 stante l’urgenza di dare immediata attuazione 
al presente atto, al fine di consentire l’adozione dei provvedimenti conseguenti. 

  



 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  LUCA GIOVANNI PENDEZZA F.to  LEANDRA SAIA 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESEGUIBILITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Addì, 30-04-2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  LEANDRA SAIA 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo 
pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall'avvenuta pubblicazione, denunce di vizi 
di illegittimità o incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 
dell'articolo 134, comma 3, del T.U. Ordinamento Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000. 
 
Addì, 25-05-2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 LEANDRA SAIA 

 
             ---------                                                       ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE: Si  certifica che questa deliberazione, è stata affissa 
in copia all'albo pretorio in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Addì, 15-05-2024 

per IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to  Eugenia Stabilini 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 Addì, 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 Eugenia Stabilini 

 


